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Sannheter om Gud

Hva slags tanker får du når du tenker på Gud? Fordømmelse, skyld, og dom og en som er ute 
etter å finne feil hos deg, eller er det: Kjærlighet, fred og glede. De fleste opplever kanskje 
mer det første enn det siste. 

Guds karakter 
Mange har et bilde av Gud som en hevngjerrig ørken Gud, som sitter langt oppe i himmelen 
med langt grått hår og ser ned på deg med en lupe for å finne noe galt med deg..  
Jeg husker en barnesang jeg sang da jeg var liten: ”for vår Fader over der(himmelen) 
han ser ned på sine her, så pass deg lille øye hva du ser og hånd hva du gjør.” 
Jeg mener personlig at dette er en forferdelig barnesang, og jeg håper ingen synger den 
lenger. Den er litt bedre på engelsk der de synger at Gud ser ned på oss i kjærlighet, men 
likefullt, jeg liker ikke denne sangen, for den gir et veldig galt bilde av Gud.  
Det er veldig mange som tror at Gud er lang vekk i fra oss og det eneste han gjør er å finne 
feil med oss, og hvis han gjør det sier han: Omvend deg, eller smak min fordømmelse og 
straff! ”Pass deg, for Gud ser deg, og han liker deg ikke hvis du gjør gale ting”. Dette er en 
løgn! 
Vi som mennesker har lett for å tro at Gud er som oss mennesker, og Han vil handle lik 
mange autoritetsfigurer, som: Foreldre, lærere, pastorer etc. Men Bibelen sier at Gud ikke er
lik oss mennesker. Det finnes ikke noen galt i Han og Han lyver aldri.

4M 23:19 
19 Gud er ikke et menneske så han skulle lyve, heller ikke et menneskebarn så han skulle 
angre. Skulle han si noe og ikke gjøre det? Skulle han tale og ikke sette det i verk? 

Ser du på Gud som en streng far som finner alle feil med deg, og som ikke liker at du gjør 
synd? Og når du gjør det, blir han sint på deg, og vil gi deg litt straff.
Det som ofte skjer når vi synder, er at vi tror Gud er sint på oss og vi kan like godt fortsette 
med å synde.
Grunnen til at vi gjør opprør mot Gud, eller ikke adlyder ham, er fordi vi tror Gud er sint på 
oss. 
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5M 1:26f 
26 Men dere ville ikke dra dit opp. Dere var gjenstridige mot Herrens, deres Guds ord. 
27 Dere knurret i teltene deres og sa: Herren hater oss! Derfor har han ført oss ut av Egypt 
og vil gi oss i amorittenes hånd og ødelegge oss.(BGO) 

Hvorfor var Jødene gjenstridige og gjorde opprør mot Gud? De trodde Gud hatet dem. 
På ett eller annet tidspunkt hadde Israels folk fått denne tanken om at Gud hatet dem. 

Hvis du føler at Gud ikke er glad i deg eller hater deg, hvorfor skulle du da tro at han hadde 
noe godt for deg? Hvis noen hater deg, vil du vel ikke tro at denne personen har løfter for deg 
og vil gjøre gode ting mot deg.  Noen tenker at Gud hater meg fordi jeg fikk et barn før 
ekteskapet, eller fordi jeg er skilt, eller han hater meg eller misliker meg fordi jeg ikke har 
bedt eller lest i Bibelen den siste uka. Eller jeg trodde Gud hatet meg fordi jeg ikke har gitt 
tienden.  

Mange har ikke forstått hva nåde egentlig er.  Det er litt uforståelig for oss mennesker. 
Hvordan kan man begå en forbrytelse og så slippe fri?  Hvordan kan noen tilgi når noen har 
såret en på det dypeste? Vi må jo sone for våre synder? Sannheten er den at Gud elsker deg 
akkurat nå, selv om du falt i en synd for to minutter siden. Han har allerede glemt dem, han 
holder dem ikke mot deg lenger.  
Noen tror at når vi gjør gale ting så vil Gud straffe oss, holde syndene våre opp mot oss 
og sier: ”Siden du falt i å si noe galt om andre bak deres rygg, vil jeg ikke være nær deg på en 
stund, og jeg kan ikke bruke deg i å undervise på søndagsskolen på søndag”. Du er kanskje 
ikke et godt vitne, men Gud ønsker å bruke deg for det. Han har ikke avvist deg.  
I Bibelen så står det at Gud ikke gjør med oss etter våre synder!! 

Sal 103:8-10 
8 Herren er barmhjertig og nådig, langmodig og rik på miskunnhet. 
9 Han går ikke alltid i rette, og gjemmer ikke på vrede for evig. 
10 Han gjør ikke med oss etter våre synder, og gjengjelder oss ikke etter våre misgjerninger. 

Dette skrev David som faktisk levde under det Gamle Testamentets tid. Han gjør ikke med 
oss etter våre synder, og gjengjelder oss ikke etter våre misgjerninger! Dette er sannheten om 
Gud. Gud lar deg ikke lide for en synd du gjorde. Du må ikke betale tilbake for hva du har 
gjort feil. Gud er ikke sint eller vred på deg! Han vil ikke skjenne på deg! 

Jes 54:9 
9 For som Noahs flom er dette for meg. Likesom jeg sverget at Noahs flom ikke mer skal gå 
over jorden, slik har jeg nå sverget at jeg ikke vil være vred på deg eller skjenne på deg. 

Guds vrede over din synd ble utøst på korset da Jesus døde. 

Jes 53:10 
10 Men det behaget Herren å knuse ham. Han slo ham med sykdom. Når du gjør hans sjel til 
et skyldoffer, skulle han se etterkommere og leve lenge, og Herrens vilje skulle ha framgang 
ved hans hånd. 

Jesus representerte våre synder. Derfor står det: Gud likte å knuse ham. Gud lot sin vrede gå 
ut over sin egen sønn, for at vi ikke skal oppleve Guds dom over våre liv lenger. Guds vrede 
er allerede blitt uttømt, du trenger ikke være redd for den mer. 
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Så da gjør det ikke noe om jeg synder da, tenker du kanskje. Nei langt derifra! Paulus sier i  
Rom 6:15 
15 Hva så? Skal vi synde siden vi ikke er under loven, men under nåden? Langt derifra! 

Gud vil ikke straffe deg for dine synder, så sant du ikke helt og fullt velger å vende Han 
ryggen. På dommens dag vil dine synder bli holdt mot deg og straffen vil bli en evig 
fortapelse.

Men er det ikke konsekvenser av at vi synder da. Jo det er det, men det er ikke Gud som
sender dem. Når vi synder, åpner vi opp for at djevelen kan komme og angripe oss slik at 
hans vilje skjer. Det er en konsekvens av synd, og du vil selv føre forbannelse over deg hvis 
du lever i synd. Men det er ikke Gud som forbanner deg, men du gir anledning til at djevelen 
kan operere i ditt liv. Det er derfor Gud hater synd så mye, for det bringer deg på avstand fra 
ham og det gir djevelen adgang til ditt liv.  
Hvorfor kan ikke Gud stoppe oss da? Gud har gitt oss alle en fri vilje. Hvis han stopper oss 
hver gang vi velger å synde, ville vår frie vilje bli opphevet. Så du kan velge å leve under den 
forbannelse som det er å leve i synd, eller velsignelser ved å leve i hellighet. Å leve i 
hellighet betyr IKKE at du aldri kan falle, men det er å reise seg hver gang man har falt, og 
velge å gå videre og ikke legge seg under for fordømmelse og mismot. Mismot kan være: jeg 
får det aldri til allikevel så jeg kan like godt bare falle i synd når jeg føler for det. En av 
forbannelsene djevelen kommer med etter at vi har falt er fordømmelse. Bare det i seg selv 
burde motivere oss til ikke å synde. Men du trenger ikke å legge deg under for fordømmelsen, 
for Gud er glad i deg fremdeles og han har ikke fordømt deg. Han gjør ikke med deg etter 
dine synder, men djevelen gjør det og sier at det er Gud.  
Det er Guds godhet, hans nåde, som driver oss til omvendelse, ikke at vi vil få straff for det.  

Rom 2:4 
4 Eller forakter du hans rikdom på godhet og overbærenhet og tålmodighet? Vet du ikke at 
Guds godhet driver deg til omvendelse? 

Hvis du bryter lover har det med straff å gjøre. For eksempel: Du er redd for å bryte 
fartsgrensen, for da vil lappen ryke. Men hvis vi alle tok hensyn til hverandre og kjørte
forsiktig, ville vi ikke trengt fartsgrenser. 
Loven som ble gitt til Moses var for folket, ikke for Gud. Mange tror at loven ble gitt fordi 
Gud var en streng Gud. Men Gud har alltid ønsket først og fremst fellesskap gjennom tro. 
Men folk ville ikke ha dette vennskapet, og de gjorde mange ting imot hverandre og mot Gud 
som ville føre dem inn i djevelens feller. For å unngå at et helt folk gikk fortapt, måtte Gud gi 
dem loven.  
Vi har lover i dette samfunnet. Hvis vi stjeler eller dreper noen, er det en straff for det. 
Disse lovene er gode, for de gir oss beskyttelse. Men hvis hver av oss elsket hverandre, hadde 
vi ikke behøvd å ha noen lover, for da ville vi automatisk ikke stjele eller myrde. Det er dette 
Gud ønsket, men på grunn av menneskets utroskap måtte han etter rundt 2000 år uten loven, 
gi dem lover.   
Det er ingen som fullt ut kan leve etter loven i det Gamle Testamentet. Lovens hensikt var 
bare å vise at ingen er rettferdige, ingen er feilfrie. Vi trenger alle å ha noen som kan frelse 
oss, vi trenger en frelser. Folk trenger også å se at det ikke er deres godhet som vil føre dem 
til Gud, men kun av nåde, det vil si ufortjent.  
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Er Gud en rettferdig Gud? 
I dag er det mange som spør seg om det finnes en rettferdig Gud i denne urettferdige verden.  
Opplever du at livet er urettferdig? Lurer du på hvorfor det er så mye urettferdighet i 
verden? Kan det finnes en rettferdig Gud. Hvis du tenker en del på disse spørsmålene kan det 
jeg skal si nå gi deg et svar! 

Finnes en rettferdig Gud? 
5M 32:4 
4 Klippen! Fullkomment er hans verk, for rettferd er alle hans veier. En trofast Gud, uten 
svik, rettferdig og rettvis er han. 

Jeg jobber selv blant et flyktningfolk, som heter shanfolket, som har opplevd enormt mye 
urettferdighet. De har blitt utnyttet, undertrykt, brukt som slaver og sex slaver, brukt som 
levende skjold i en borgerkrig etc. Og dette har pågått i over 50 år uten at verden har hørt 
mye om det. Det mange av mine shanvenner har opplever, og kan fortelle meg om, er dypt 
urettferdige ting. Hvordan forklarer man budskapet om en rettferdig Gud til dem? 
Kanskje når vi også ser på ting som har skjedd i våre liv, kan vi også spørre oss om: Finnes 
det virkelig en rettferdig Gud? 

Herren vår rettferdighet. 
Et av Guds navn er Jahve Tsidheno som betyr Herren vår rettfredighet.  
Jer 23:6 
6 Dette er det navn som han skal kalles med: Herren, vår rettferdighet. 

Dette navnet er faktisk ett av de mest brukte om Gud. Gud beskrives mye mer som rettferdig 
enn kjærlig og god. Han er det også, men en rettferdig Gud brukes mye mer.  
Lyver Bibelen eller er Gud virkelig rettferdighet?  

Se på begynnelsen 
Får og kunne forstå lidelsen og urettferdigheten i verden, kontra Guds rettferdighet, må vi 
forstå hva som egentlig skjedde i Edens hage.  
Har du noen gang tenkt over hvorfor Gud satte treet til kunnskap om godt og ondt i hagen? 

1M 2:17 
17 men treet til kunnskap om godt og ondt, må du ikke ete av, for den dag du eter av det, skal 
du visselig dø. 

Satte han det der for å friste Adam og Eva. Eller fordi han er litt ond og visste at Adam og 
Eva ville falle? 
Den eneste grunnen til at Gud satte treet der, var fordi han er rettferdig og god! Hvordan har 
dette seg?  
Du vet jeg har en bærbar pc. Jeg kan på sett og vis være glad i den, for den gjør stort sett det 
jeg ber den om å gjøre, selv om den kan krasje av og til (har ikke blitt omvent til Mac). Men
PCen min er neppe glad i meg. Hvorfor det? Jo fordi den har ingen vilje på egenhånd. I dag 
kan vi programmere PC-er til å gjøre nesten hva som helst, men PC-er har ingen vilje på egen 
hånd, og den kan dermed ikke elske oss tilbake. Den kan på sett og vis hjelpe oss, men den 
kan ikke gi kjærlighet. Hvis Gud hadde skapt oss uten evnen til å velge, ville dette da vært 
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rettferdig og kjærlig? Jeg tror ikke det. Gud ønsket at vi kan velge, og at hans kjærlighet til 
oss kan bli gjengjelt.  Han ønsket heller ikke å tvinge oss til å velge han, men han har gitt oss 
det frie valget, fordi han er rettferdig og god. Gud styrer kun våre liv når vi velger å la ham 
gjøre det. Gud kan hjelpe og påvirke oss til å ta de rette valgene, men til slutt er det vi som 
velger. Gud er den samme i dag som han var da han skapte Adam og Eva. Treet står der på 
sett og vis ennå. Vi kan velge Gud ved å ha Han som Herre, eller å la være å være vår egen 
gud. Fristelsen til Adam og Eva var å være lik Gud. Dette er faktisk det samme som stolthet, 
vi ønsker å være vår egen Herre.  

Adams forbannelse. 
Vet ikke om du er klar over det, men Adam og Evas valg bar med seg en forbannelse inn i 
verden. Deres synd hadde en effekt for alle generasjoner etter dem.  
Gud sa blant annet at kvinnen ville ha smerte i fødsel og mannen måtte slite for sitt brød.  
I Edens hage var det ingen sykdom eller sorg, og mest av alt hadde de fellesskap med Gud.  

Da de syndet, ble både fellesskapet med Gud brutt. Sykdom, sorg og smerte kom inn i 
verden. 
Fallet bar med seg konsekvenser på tre områder: Fysisk: Sykdom og smerter. Psykisk: Sorg 
og psykisk smerte. Åndelig: Nærheten til Gud ble brutt.  
Da Gud sa at de for visst skulle dø, hvis de spiste av treet, mente han ikke bare dette fysisk, 
men også åndelig. Kanskje først og fremst åndelig, for vi er alle evighetsskapninger selv om 
vi dør fysisk. Død betyr atskillelse. Vi kan blant annet se dette i Pauls sitt brev til Efeserene: 

Ef 2:1 
1 Også dere har han gjort levende, dere som var døde ved deres overtredelser og synder. 

Våre synder og overtredelser skiller oss fra Gud og Bibelen kaller dette for å være død. 

Du føler kanskje at du ønsker å legge skylden på Adam og Eva for det de gjorde, men 
faktumet er at vi har det samme ansvaret i dag. Våre valg kan ha store konsekvenser for andre 
og for de som følger etter oss. Det er ikke bare Adam og Evas synd som førte og fører til en 
urettferdig verden, men også andre menneskers dårlige valg. Vi er lever alle under 
konsekvenser av andres valg, både gode og dårlige. Så det at vi lever i en urettferdig verden 
betyr ikke at Gud ikke er rettferdig. 
De gode nyhetene er jo nettopp at Gud er rettferdig. Han er den som kan bringe rettferdighet 
inn i en urettferdig verden.  Og det som er ekstra gode nyheter er at Gud opphevet all 
forbannelse da Jesus døde på korset. Men det er fortsatt opp til oss om vi ønsker å velge å tro 
på det. 
Hvis vi ikke velger å tro, vil vi fremdeles leve under effekten av andres valg.  
Som kristne er vi veldig bevisst at Jesus døde for vår synd og konsekvensene/forbannelsen av 
den åndelige atskillelsen er opphevet 
Men ikke alle er klar over at hvis noen har gjort noe galt mot deg og du ikke vil gi slipp på 
din bitterhet, har effekten av de andres synd fremdeles makt over deg. Andres synd fører til 
en forbannelse over dem. Det var derfor Bibelen også forteller oss hvor viktig tilgivelse er. 
For det vil frigjøre deg fra andres forbannesle over ditt liv. Det kan hende at dine foreldre 
virkelig har vært onde mot deg, men så lenge du ikke ønsker å tilgi, vil deres forbannesle 
fremdeles henge over deg. Husk også at vi alle kan gjøre feil, derfor trenger vi å leve ut 
budskapet om tilgivelse.  
Mange sier at det ikke rettferdig at jeg må tilgi noen som har gjort galt imot meg. Men er det 
rettferdig at bitterheten du føler skal spise deg opp på innsiden. Gud ønsker å sette deg fri fra 
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det, og dette er å få din rettferdighet. 

Hovedbudskapet i Bibelen handler jo om tilgivelse og rettferdighet. Vi var skyldig til en evig 
død, adskillese fra Gud. Ingen av oss er rettferdige i oss selv, da måtte vi leve et helt perfekt 
liv. Noen måtte bli vår rettferdighet og sone for våre feiltrinn. Gjennom Jesus skjedde dette, 
og Gud har faktisk tilgitt oss alt, han opphevet forbannelsen. Derfor trenger vi også å tilgi slik 
at vi også kan oppheve den. Husk at vi også trenger å tilgi oss selv for ting vi har gjort. 

Da Jesus døde satt han oss fri åndelig fysisk og psykisk. 
Jes 53:2-6 
2 Han skjøt opp som en kvist for hans åsyn, som et rotskudd av tørr jord. Han hadde ingen 
skikkelse og ingen herlighet. Vi så ham, men han hadde ikke et utseende så vi kunne ha vår 
lyst i ham. 
3 Foraktet var han og forlatt av mennesker, en smertenes mann, vel kjent med sykdom. Han 
var som en som folk skjuler sitt åsyn for, foraktet, og vi aktet ham for intet. 
4 Sannelig, våre sykdommer har han tatt på seg, og våre piner har han båret. Men vi aktet 
ham for plaget, slått av Gud og gjort elendig. 
5 Men han ble såret for våre overtredelser, knust for våre misgjerninger. Straffen lå på ham, 
for at vi skulle ha fred, og ved hans sår har vi fått legedom. 
6 Vi fór alle vill som får, vi vendte oss hver til sin vei. Men Herren lot den skyld som lå på 
oss alle, ramme ham. 

Som sagt ble Jesus vår rettferdighet og vi kan nå oppleve hans rettferdighet! 
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Opplever du et urettferdig liv? 
Vet ikke om du kanskje er i en situasjon nå der du opplever livet er veldig urettferdig. Jeg har 
blant annet slitt med en sykdom i mange år og andre ting som har skjedd meg har ikke vært 
veldig rettferdig.  
Men det er en ting jeg holder fast ved og det er at Gud er rettferdig. Guds ord lyver ikke! Det 
er sannheten. Det er en fiende som ønsker å friste oss til å gi slipp på sannheten. Han elsker 
urettferdighet og han ønsker at vi skal miste troen og håpet på en bedre framtid.  
Hvis livet har vært urettferdig for deg, så ikke gi opp troen på en rettferdig Gud. Gud vet om 
det som har skjedd deg, og han vet om det urettferdige som du har opplevd. En dag, hvis du 
ikke 
gir slipp på han, vil rettferdigheten seire.  
Noen av mine shanvenner i Thailand opplevde forfølgelse, tortur og vanskelige ting, og for 
dem er dette budskapet veldig oppmuntrende. Gud vet om det gale som har skjedd dem, og 
han ønsker å hjelpe dem ut av situasjonen.  
Er ikke det oppmuntrende at Gud vet og Han vil ta hånd om det i sin tid. Ofte ønsker vi å ta 
ting i egne hender, men vi trenger også å stole på at Han vil ta hånd om tingene i sin tid. 
For han har lovet at han vil gjøre det.  
Det er faktisk noen veldig oppmuntrende vers i Bibelen om å at Gud vil føre din sak frem til 
seier. 
Sal 37:5f 
5 Sett din vei i Herrens hånd og stol på Ham! Han skal gjøre det. 
6 Han skal la din rettferdighet bryte fram som lyset og din rett som lyset midt på dagen. 

Det står ikke at Han kanskje skal eller muligens vil, men Han skal la din rett bryte fram som 
lyset. 
Har du vært i et mørkt rom og lyset kom på. All mørke må da forsvinne. Han vil la din rett 
komme fram, og all urett må vike. Hvis du tror Gud og stoler på Han, så vil det skje.
Han er en Gud du kan stole på. Han er en Gud som er rettferdig og rettvis -  en trofast Gud 
uten svik.
En Gud som ikke kan lyve. 
4M 23:19 
19 Gud er ikke et menneske så han skulle lyve, heller ikke et menneskebarn så han skulle 
angre. Skulle han si noe og ikke gjøre det? Skulle han tale og ikke sette det i verk? 

Gud står bak sitt ord. Hvis du opplever en vanskelig tid, så vet du at Gud kan ikke lyve, han 
står bak sitt ord. Kjemp for din rett ved å ha fokuset på Gud, og djevelen må vike. Det er 
nettopp det djevelen ønsker å gjøre, få fokuset vekk fra Gud slik at du begynner å tvile på 
Guds løfter og det han har lovet, slik at vi blir vantro. Hvis du ønsker å ha tro, ha fokuset på 
Jesus og Guds ord. Se hva Ordet sier og ikke dine følelser og omstendigheter. 
Husk det er kun en person som kan få deg ut av Guds rettferdige plan for ditt liv, og det er 
deg selv. Ingen djevel, ingen personer, men deg selv. Det er ikke det som møter deg i livet 
som vil knekke deg, men hvordan du møter det.  

Ikke la deg narre av fienden, stol på det som Guds ord sier. Det er en rettferdig framtid for 
deg! 

Det er dette budskapet jeg har til mine shanvenner, og jeg sier også at uansett hva som skjer 
og hva fienden prøver å gjøre, gi aldri slipp på den skatten du har funnet. Det å ha funnet Gud 
er den mest dyrebare skatt du noen gang har fått tak i. Ikke gi slipp på den selv om du skulle 
oppleve urettferdighet! 
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Du kan også være med på å bringe budskapet om en rettferdig Gud ut til en urettferdig 
verden. Du kan være en ”History Maker” Du kan bringe Guds rike og hans rettferdighet inn i 
en urettferdig verden. Gud har bruk for deg mer en noensinne i disse dager. Ønsker du å ta 
imot utfordringen! 
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Sannheten om Gud i GT og NT (GT er Gamle testamentet NT er Det nye 
testamentet)

Mange tenker at Gud i det Gamle Testamentet var en hevngjerrig ørkengud (mange ser bare 
på Gud som straffet Israels folk da de var i ørkenen, og at det er slik han er) som var 
vanskelig å tilfredsstille. Han hadde høye krav som ingen kunne oppnå. Mens i Det Nye 
Testamentet har han fullstendig skiftet karakter.   
Men er dette et rett bilde av Gud i GT og NT?  

Rettferdiggjort av tro 
Rettferdiggjort er juridiske uttrykk. I GT møter vi verbet tsãdaq, å erklære rettferdig, 
frikjenne fra skyld. Samme betydning har det gr. dikaioún (subst. dikaíõsis, frikjenning, brukt 
bare i Rom 4:25. 5:18). Dikaioún betyr  ikke  å være (etisk) uten skyld eller å gjøres skyldfri, 
men å bli dømt uskyldig, erklæres skyldfri, Rom 4:6-8: tilregnet rettferdighet, ikke tilregnet 
synd. Et menneske blir «rettferdiggjort (NO78: erklært rettferdig) uforskyldt av hans nåde 
ved forløsningen i Kristus Jesus», Rom 3:24. 

Gud har alltid ønsket samfunn med oss, og det har alltid skjedd gjennom tro. For å ha kontakt 
med Gud trenger vi rettferdighet, for han er hellig og ren. Hvordan får vi rettferdigheten, og 
rett forhold til Gud? Jo gjennom tro.  
Du har kanskje hørt det blitt sagt, og jeg selv har forkynt det, at da Adam og Eva falt i Edens 
hage ble samfunnet med Gud brutt. Men det er faktisk ikke helt riktig. Fallet hadde store 
konsekvenser, men det var ikke slik at Gud fullstendig brøt kontakten med oss mennesker. 
Vi sammenligner ofte Gud med mennesker, og vi har kanskje opplevd at vi har såret eller 
gjort noe galt med noen personer, og da ønsker de ikke å ha kontakt med oss lenger. 
Jeg husker at det var en jeg såret en gang, det var bare en liten fille ting. Egentlig var det 
bare litt missforståelse, men vedkommende snakket ikke med meg på over to uker. 
Vedkommende brøt all kontakt, selv om jeg måtte forholde meg til vedkommende hver 
dag.  
Vi tenker ofte at det er slik Gud er, og det var slik han gjorde det i Edens hage. Adam og Eva 
hadde såret Gud dypt ved sitt valg, og Gud ville ikke ha kontakt med dem mer. Men Gud brøt 
faktisk ikke kontakten, men faktisk hjalp dem i sin nye tilværelse. 
1M 3:21 
21 Og Gud Herren gjorde klær av skinn til Adam og hans hustru, og kledde dem. 

Mange lurer da kanskje på hvorfor de ble hivd ut av Eden hage? Det var også et tre til i 
hagen som het: Livets tre. Hvis de hadde spist av dette også, ville de aldri kunne dø. Kan du 
tenke deg å leve i denne forfallende verden, og aldri dø. Tenk å ha en grusom sykdom og 
aldri dø, eller tenk om Hitler levde for alltid her på jorden. Gud i sin nåde og kjærlighet, 
stengte menneskene ute fra Edens hage for at de ikke skulle begå denne feilen også.  
1M 3:22-24 
22 Og Gud Herren sa: Se, mennesket er blitt som en av oss til å kjenne godt og ondt. Bare 
han nå ikke strekker ut sin hånd og tar også av livets tre, og eter og lever evig! 
23 Så viste Gud Herren ham ut av Edens hage og satte ham til å dyrke jorden, som han var 
tatt av. 
24 Han drev mennesket ut, og øst for Edens hage satte han kjerubene og det luende sverd 
som svingte hit og dit for å vokte veien til livets tre. 



Tore Johannessen www.bibelundervisning.com, www.nettbibelskolen.com | Sannheten om Gud i GT og NT  
(GT er Gamle testamentet NT er Det nye testamentet)

10

Men de hadde fremdeles felleskap med Gud. 
Du kan se at Kain og Abel  også hadde fellesskap med Gud. Se hva Gud sier til Kain.
1M 4:6 
6 Og Herren sa til Kain: Hvorfor er du så forbitret, og hvorfor stirrer du ned for deg? 

Da Gud kom til Kain etter at han hadde slått sin bror i hjel, var ikke Kain overrasket. Hvis jeg 
hadde plutselig hørt Guds stemme, ville jeg ha blitt veldig overrumplet, overrasket og kanskje 
redd. Men du ser ut i fra Bibelen at Kain ikke hadde noen av disse reaksjonene, noe som viser 
at fellesskapet med Gud var en naturlig del av hans liv.  
1M 4:9 
9 Da sa Herren til Kain: Hvor er Abel, din bror? Han svarte: Jeg vet ikke. Er jeg min brors 
vokter? 

Til tross for at synden får store konsekvenser for Kain, har han likevel Guds beskyttelse over 
sitt liv:
1M 4:15 
15 Men Herren sa til ham: Dersom noen slår Kain i hjel, skal det hevnes sjufold. Og Herren 
satte et merke på Kain for at ingen som møtte ham, skulle slå ham i hjel. 

Det har aldri vært Gud som har brutt kontakten med oss, men vi, som gjennom vår synd har 
brutt kontakten med Gud. I det neste verset står det følgende. 
1M 4:16 
16 Så drog Kain bort fra Herrens åsyn og bosatte seg i landet Nod, øst for Eden. 

I de neste 2000 årene finnes det mange eksempler på at Gud hadde fellesskap med 
mennesker. 
Et eksempel er Abraham. Det står i Bibelen at Gud regnet Abraham for rettferdig (1Mos 
15:6). Det vil si at han kunne ha fellesskap med Gud. Hvordan skjedde dette? Gjennom at 
Abraham var et perfekt menneske som aldri gjorde noe galt? Nei, så absolutt ikke. Hvordan 
skjedde det da? Jo gjennom tro.  
Rom 4:3 
3 For hva sier Skriften: Abraham trodde Gud, og det ble tilregnet ham som rettferdighet. 

Hva med loven?  
Hvorfor kom loven da? Mennesket ønsket ikke å ha felleskap med Gud, synden og vantroen 
begynte å bli så stor at Gud måtte gjøre noe med det. Men han har alltid ønsket at vårt forhold 
skulle være gjennom tro.  
David var en mann som levde under lovens tid, og Gud kalte han «en mann etter mitt hjerte». 
Hva gjorde David som en mann etter Guds hjerte? Var det at han aldri gjorde feil og alltid 
adlød loven?  Nei så absolutt ikke. Han lå blant annet med en annen manns kone, og drepte 
mannen hennes etterpå for å skjule sin synd. (2Sam 11). Gud hadde forkastet kong Saul som 
var konge før David for en mindre forseelse. Han hadde beholdt et krigsbytte som Gud hadde 
sagt han skulle ødelegge. Hva gjorde David til en mann etter Guds hjerte? Jo han trodde Gud!
Du kan se det helt fra han var liten, da han slo kjempen Goliat. David stolte på Gud, han 
trodde Gud. Og det gjorde han rettferdig. David hadde skjønt dette da han i Salme 51 sier:
Sal 51:18f 
18 For du har ikke lyst til slaktoffer, ellers ville jeg gi deg det. I brennoffer har du ikke 
behag. 
19 Offer for Gud er en sønderbrutt ånd. Et sønderbrutt og sønderknust hjerte vil du, Gud, 
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ikke forakte. 
Salme 51 skrev han etter at han hadde begått disse to syndene som nevnt over.  
Han hadde skjønt at ofringene i følge loven egentlig var nytteløst, det Gud var etter, var hans 
hjerte. Gud var etter fellesskap. Han skjønte at han hadde gjort noe veldig galt i sitt forhold til 
Gud, og han omvender seg fra det. Han skjønte at sitt forhold til Gud ikke var basert på loven 
men ved vennskap og tro. Ifølge loven skulle David ha blitt henrettet på grunn av sin synd, 
men Gud ser til Davids hjerte. Så selv under loven ble mennesker rettferdiggjort av tro.  
Rom 4:6-9 
6 Slik priser også David det menneske salig som Gud tilregner rettferdighet uten gjerninger: 
7 Salige er de som har fått sine overtredelser tilgitt og sine synder skjult. 
8 Salig er den mann som Herren ikke tilregner synd. 
9 Gjelder nå denne saligprisning de omskårne, eller gjelder den også de uomskårne? Vi sier 
jo at troen ble regnet Abraham til rettferdighet. 

Loven var ment som en læremester. Den norske Bibelen bruker et uttrykk som heter 
tuktemester, som skulle lære oss at vi ikke kan oppnå rettferdighet ved våre gode gjerninger. 
Kravene er for høye, den viser oss at ingen er rettferdige ved gjerninger. Loven var en del av 
forberedelsen Gud gjorde for at vi skulle skjønne hvorfor Jesus kom, og hvorfor vi trenger en 
frelser.  
Mange lurer på hvorfor Gud ventet så lenge med å sende Jesus, men Gud måtte forberede oss 
på  å forstå hvorfor han måtte komme. Og loven var en av forberedelsene. Loven er god på 
den måten at den viser oss vår synd og feil, men den var aldri ment som veien til 
rettferdighet.  
Det vi si, hvis vi er gode og snille, vil Gud ha samfunn med oss. Hvis ikke, vil han avvise oss. 
Dette er å tro at våre gjerninger avgjør vår rettferdighet.  
Jeg husker da jeg var liten så trodde jeg at Gud var fornøyd med meg hvis jeg husket på å be 
og lese litt Bibelen hver dag. Jeg husker at jeg en dag glemte å gjøre dette, og jeg var så 
skamfull og følte meg så fordømt. Jeg trodde at Gud nå ikke var fornøyd med meg lenger, og 
jeg fikk masse fordømmelse.  
Jeg har også følt at hvis jeg gjorde en synd, så måtte jeg lide noen dager, før Gud kunne godta 
meg igjen. Jeg følte at hvis jeg fikk en forespørsel om ha et vitnesbyrd for eksempel, og jeg 
hadde falt i en synd, så ville Gud at jeg ikke skulle si noe, han ville straffe meg for det jeg 
hadde gjort. Dette er ikke sant, for begge disse tingene er å leve under loven. Gud kan bruke 
deg selv om du ikke er perfekt, Gud kan bruke deg nå, selv om du falt i en synd for noen 
minutter siden.
Det som skjer når vi synder er at djevelen fordømmer oss, og vi kan føle at 
Gud er lengre borte, men det er ikke sannheten. Gud er der alltid nær deg, og han bare venter 
på at du henvender deg og omvender deg til ham igjen. Han fordømmer deg ikke selv om du 
har gjort den samme synden for tusende gang. Synd har konsekvenser, og det vil være galt 
for deg, men Gud er ikke sint på deg for det. Men han ønsker at vi ikke skal synde, for hver 
den som gjør synd blir slave under den. Og Gud ønsker at vi skal være frie. 
Joh 8:34 
34 Jesus svarte dem: Sannelig, sannelig sier jeg dere: Hver den som gjør synd, er syndens 
trell. 

Fienden vil ofte si at denne synden er ok, den vil ikke ha noen konsekvenser. Han sier til og 
med at den kan være bra for deg, du fortjener det. Men sannheten er at du vil bli en slave 
under den, og det er det fienden ønsker. 
Så å falle i synd er bare dumt og idiotisk, men Gud elsker deg selv om du er litt dum til tider. 
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Rom 4:13 
13 For det var ikke ved loven Abraham eller hans ætt fikk det løftet at han skulle være arving 
til verden, men ved troens rettferdighet. 

Da Jesus døde, ble han en rettferdighet både for de som levde i GT og for oss i dag. Det 
hadde 
aldri vært mulig å ha felleskap med Gud i all evighet, hvis ikke Jesus hadde tatt på oss våre
synder. Dette er nok også et mysterium som vi kanskje ikke helt fullt ut forstår. Det er vel 
derfor vi også har mange gale bilder av hvem Gud er og hva Jesus egentlig gjorde. Vi prøver 
ofte å forklare Gud på vår rasjonalistiske måte å tenke på. Men Bibelen handler om å tro og 
stole på det som står der, selv om vi kanskje ikke fullt ut forstår alt.  

Så i GT kunne mennesker ha samfunn med Gud, også gjennom tro.  

Men var Gud sint i GT og snill i NT?  
Det er viktig for oss å være klar over Israels viktige rolle i Jesu komme. Gud måtte bevare 
dette folket fra å gå under, for at han kunne sende sin egen sønn, Jesus, og frelse verden. Det 
kan virke brutalt når du leser om at Gud utslettet folkeslag, med kvinner og barn. Men det er 
viktig å se at Gud ofte ikke hadde ett valg, for det var enten å utslette de andre, eller at jødene 
ble utslettet.  

I GT så hadde de heller ikke Den Hellige Ånd, som vi som er kristne i dag har. De hadde ikke 
denne kraften og muligheten til å bli fri fra syndens og satans makt. Hvis en var besatt for 
eksempel, kunne han egentlig ikke bli fri. Det var derfor Gud måtte slå så hardt ned på synd, 
for den kunne spre seg som ild i tørt gress. Bibelen sier at synd går i arv, og derfor måtte 
Gud kutte ned ondskapen, så den ikke skulle spre seg som en kreft.
Men situasjonen er annerledes i dag. På grunn av Jesus, har vi Den Hellige Ånds kraft. Og 
med den kan vi, mennesker, vinne over synd og den onde, når vi tror på navnet Jesus.  

En annen ting å huske på er at GT er skrevet under en tidsperiode på over 4000 år, og det kan 
lett glemmes. Gud var veldig tålmodig med folk i GT også, og han gav dem ofte anledning til 
å omvende seg, men til slutt måtte han gripe inn og gjøre noe. Se for eksempel kongebøkene. 
Det var konge etter konge som gjorde galt mot Gud, men det var flere hundre år før Gud til 
slutt måtte gripe inn og gjøre noe med det. Som å sende dem som flyktinger til Syria og 
Babylon.  

Sal 86:5 
5 For du, Herre, er god og tilgir gjerne. Du er rik på miskunn mot alle dem som påkaller 
deg.

Sal 145:8f 
8 Herren er nådig og barmhjertig, langmodig og stor i miskunnhet. 
9 Herren er god imot alle, og hans barmhjertighet er over alt han har skapt. 

2Pet 3:9 
9 Herren er ikke sen med løftet, slik noen holder det for senhet. Men han har tålmodighet 
med dere, for han vil ikke at noen skal gå fortapt, men at alle skal komme til omvendelse.
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Så Gud er den samme både i det Gamle Testamentet og i det Nye, men forskjellen er Jesus. 
Gud han er også i dag tålmodig med deg. Han er ikke ute etter deg for å staffe deg. Gud 
tenker ikke at siden du nå gjorde en gjentatt synd, så er det slutt på hans nåde. Han har
tålmodige med deg. Og hvis han var det i De Gamle testamentet er han det også nå! For nå 
har Jesus tatt all den straff vi fortjener for våre synder. 

Husk at Gud er god, og han ønsker og har det beste livet for deg!


